
МБОУ «Октябрьская  

начальная школа» 

 

ПРИКАЗ № 267 

От 10.09.2024 г 

 

 

О проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2024 - 2025 учебном году 

 

В соответствии с приказом  Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» (далее - Порядок проведения олимпиады),   В соответствии с приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок проведения 

олимпиады), приказом министерства образования Оренбургской области от 8.08.2024 № 01-

21/1352 «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году», приказом УООиП № 140 от 26.08.2024 г «Об обеспечении 

организации и проведении всероссийской олимпиады школьников в 2024 - 2025 учебном году», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав оргкомитета по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в следующем составе: 

Горбунова О.А.- директор – председатель; 

Скворцова В.Г. – заместитель директора по УР – секретарь; 

Гордеева Е.В. – заместитель директора по ИКТ – информационное сопровождение, а также 

решение технических вопросов проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников; 

Гаршина Н.С. – заместитель директора по ВР – решение организационных вопросов; 

Пикалова М.А. – председатель первичной профсоюзной организации; 

Смолякова Е.В. – руководитель МО 3 -х классов; 

Шубина Н.А.  – руководитель МО 4-х классов. 

2. Провести в 2024 - 2025 учебном году школьный этап ВсОШ для обучающихся 3, 4 - х классов 

в соответствии с порядком проведения Олимпиады по олимпиадным заданиям, 

разработанным предметно - методическими комиссиями при МКУ КЦООУ в следующие 

сроки:  

4 класс: 

17.10.2024 г. – математика (онлайн – формат); 

До 10.10.2024 г. – основы православной культуры (онлайн – формат); 

22.10.2024 г – русский язык (очный формат); 

23.10.2024 г. – окружающий мир (очный формат); 

16.10.2024 г – литературное чтение (очный формат). 

3 класс: 

22.10.2024 г – русский язык (очный формат); 

10.10 2023 г. – математика (очный формат). 

3. Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады в следующем составе:  

Предмет Жюри 

Математика – 

 

1. Барышева Е.С. – председатель 

2. Сериков Р.Д. 

3. Морозова С.В. 

Русский язык  

 

1. Попова Н.Н.  – председатель 

2. Горбатенко Д.В. 



3. Сычкова Л.В. 

4. Черемисина И.А. 

Окружающий мир 1. Пересыпкина Е.И. – председатель 

2. Ганьшина С.Г.  

3. Алипова А.Д. 

Литературное чтение 1. Смолякова Е.В. – председатель 

2. Пикалова М.А. 

3. Боброва О.Г. 

Основы православной 

культуры 

1. Пикалова В.Г. – председатель 

2. Скворцова В.Г. 

3. Гаршина Н.С. 

3 Классным руководителям 3,4 классов познакомить родителей с регистрацией участников 

школьного этапа Олимпиады на портале «Мероприятия в образовании Оренбургской 

области» по адресу https://events. edu.orb.ru/. 

4 Участие в Олимпиаде обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (далее – 

ОВЗ) и детей – инвалидов на общих основаниях в соответствии с пунктами 23-25 Порядка 

проведения Олимпиады. 

5 Заместителю директора по ИКТ Гордеевой Е.В., подготовить: 

- видеонаблюдение в режиме офлайн и хранение записей во всех аудиториях, 

задействованных для проведения Олимпиады. 

- печать олимпиадных заданий в аудиториях, задействованных для проведения Олимпиады.  

4. - опубликовать на школьном сайте результаты и протоколы жюри школьного этапа 

олимпиады в срок до 7 календарных дней со дня окончания школьного этапа по 

соответствующему предмету.  

5. Заместителю директора по учебной (учебно – воспитательной) работе Скворцовой В.Г: 

- организовать сбор и хранение заявлений от родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в школьном и муниципальном этапах Олимпиады, 

об ознакомлении с Порядком проведения олимпиады и о согласии на публикацию 

результатов по каждому общеобразовательному предмету на официальном сайте в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с указанием фамилии, инициалов, 

класса, субъекта Российской Федерации, количества баллов, набравших при выполнении 

заданий; Срок: не позднее, чем за 3 дня до начала Олимпиады 

- до 01.11.2024 г. направить в МКУ КЦООУ итоговые данные по результатам школьного 

этапа олимпиады по формам, утвержденным УООиП; 

- направить в МКУ КЦООУ заявку на участие в муниципальном этапе олимпиады 

школьников в 2024 – 2025 учебном году. В срок до 01.11.2024 года по утвержденной форме 

УООиП. 

6. Заместителю директора по ВР Гаршиной Н.С. организовать церемонию награждения 

победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

поощрительными призами и грамотами. В срок до 17.11.2024 г. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
Директор 

 

 

 

 

 

О.А. Горбунова 


		2024-10-07T15:21:49+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОКТЯБРЬСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА"




